
Doporučené nastavení klávesnice: 
Je vhodné mít upřednostněné standardní funkční klávesy před systémovými 
funkcemi. Hlasitost se se po přepnutí poté reguluje klávesovými zkratkami 
FN+F11/F12. 
• Otevřít si aplikaci Předvolby systému - nabídka Apple > Předvolby systému. 
• Otevřít panel KLávesnice - přejít k němu nejlépe tabulátorem. 
• Na kartě KLávesnice se přesvědčit, že je zaškrtnuté "Použít klávesy F1, F2 a další 

jako standardní funkční klávesy". 
 
Nastavení VoiceOveru: 
Spustíme si Utilitu VOiceOver VO+F8. V tabulce kategorií si vybíráme šipkami 
nahoru a dolů sadu voleb, které chceme nastavit. Sadu voleb můžeme prozkoumat, 
když Tabulátorem pokračujeme z tabulky kategorií dále. Některé kategorie jsou 
rozděleny na několik karet, mezi nimiž si vybíráme šipkami vlevo a vpravo a 
žádanou musíme potvrdit VO+Mezerník a pokračujeme opět dále Tabuátorem. Za 
pozornost stojí následující nastavení: 
• Způsob vyslovování různých prvků: kategorie Podrobnost > karta Řeč > rozbalit 

„další volby podrobnosti čtení“. 
• Nastavení čtení posunu kurzoru: kategorie Podrobnost > karta Text > nabídka Při 

přesouvání kurzoru. 
• Ovlivnění voleb ve webovém rotoru: kategorie Web > karta Webový rotor > tabulka 

Pořadí položek. 
• Nastavení rychlé navigace na webu: kategorie Commandery > karta Rychlá 

navigace > dialog Přiřadit příkazy > přepnout na modifikační klávesy. 


